AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO, A
Pregoeira deste município torna público que no dia 05 de Novembro de 2019 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00512019/SME-PP, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE LIVROS COM TEMAS TRANSVERSAIS SOBRE ETICA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENS. FUNADAMENTAL II JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites
http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.qov.br/. Informações pelo fone: 0**88
—3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 22 de Outubro de 2019.

L.
Ántona R gilehe Agirar de Carvalho

Pregoeira

Praça Elísio Aguiar, 1411 Centro 1 Cen:: 62184-000 1 Telefone: (88) 36461414

nrefeituramcarire@gmaii.com  1 www,carire.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI NO202 1 FORTALEZA, 23 DE OUTUBRO DE 2019

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Ata de Registro de Preços N° 1510.0112019-03. O Município de Cedro - CE torna
público o Extrato da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão eletrônico N° 1809.03/2019-03, cujo objeto é Registro de Preço para futura aquisição
de combustíveis para atender as necessidades das Secretarias do Município de Cedro - Cc. Registrantes: Secretarias de Educação, Saúde, Agricultura,
lnfraestrutura, Gabinete do Prefeito, Finanças e Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Registrada: Cedro Diesel LTDA, CNPJ n°03.445.908/000-05,
com sede na Rua Dr. Guedes Martins, N° 520, Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, telefone: (88) 3564-0586, representada por seu Sócio Administrador, Sr.
Magno Diniz Cortes, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Sítio Marrecas, N°550, Zona Rural, Cedro - CE, CEP 63.400-000, RO n°98002318904
SSP/CE, CPF o° 004.664.773-25. Valor da Ata: R$ 3.161.777,88 (Três milhões cento e sessenta e um mil setecentos e setenta e sete reais e oitenta e oito
centavos) para o Lote único, conforme valores abaixo: Relaçõa por: Item; Especificação; Und; Quant.; Valor Unil. R$; Valor Total R$; Marca. 1; Ga

'a
comum; LT; 321.752; 4,69; 1.509.016,88; BR. 2; óleo diesel comum; LT; 195.000; 3,69; 719.550,00; BR. 3; Diesel B S-10; LT; 239.900: 3,89; 9331j0)
BR. Da validade da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Data da Assinaur) IS de
outubro de 2019. Cedro - CE, 22 de outubro de 2019. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

t r
*** *** *** 	 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de retificação - Na pág. 109, de 8/10/2019, Série 3, ano
na publicação do aviso de Resultado de Habilitação. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER(XS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITERIO SAO .IOAO BATISTA, LIMPEZA E PINTURA DOS DEMAIS CEMITERIOS E IÇFOP5M
DO CENTRO DE CONVI VENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DE PARACUA NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE°\ONDI
SE LÊ: Empresas Habilitadas: MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREL! ME (26.991.913/0001-00); F. AIRTON V1CTOM
(97.553390/0001-69) PRIME CONSTRUÇOES & LOCAÇÃO EIRELI (19.967.758/0001-21); R7 SERVIÇOS E CONTRUÇOES EIRELI
ME (22.791.17810001-30); LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI (26.443.219!0001-59); A & N CONSTRUÇÕES LTDA (15.478.586/0001-17).
LEIA-SE: Empresas inabilitadas: MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI ME (26.991.913/0001-00); F. AIRTON VICTOR ME
(97.553.390/0001-69); PRIME CONSTRUÇOES & LOCAÇÃO EIRELI (19.967.758/0001-21); R7 SERVIÇOS E CONTRUÇOES EIRELI
ME (22.791.178/0001-30); LOCATIVA SERVIÇOS BIRELI (26.443.219/0001-59); A & N CONSTRUÇÕES LTDA (15.478.586/0001-17).
Informações: (88)3648-1078, pmulieitacao@hotmail.com . Alaine Albuquerque - Presidente da CPL

*5* *5* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N" 2110.02/2019- A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14
de Novembro de 2019, às I4h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos Araújo, N°2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará
realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, Critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°2110.02/2019, com o seguinte Objeto:
Construção de caixa d'água elevada em diversas localidades no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, o qual se encontra na íntegra na
Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flávia
Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO ALTERAÇÃO - ADENDO N°02 AO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 018/2019(0° 784.532 no Licitações-e do BB) - NOVAS DATAS E HORÁRIOS (Hora de Brasília): Fim de Acolhimento e Abertura
das Propostas: 06/11/2019, 081i; Início da Disputa: 06/1112019, às 10h. OBJETO: Alteração de data e dos termos do edital original da licitação objetivando
o Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática, conforme conteúdo do adendo. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av.
Prefeitura (3uido Ostemo, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 22/10/2019. Isis Vara Farias Sousa, Maria Edineila Silveira, Alex
Rios Silveira, Jesus Dyêgo Armando Silva, Geraldo Bastos Osterno Júnior e Sandro Reubem Osterno Mourão, respectivamente Sec. de Assist.
Social, de Educação, Cult. e Desp., de lnfraestr. e Orden. de Desp. da Sec. de Saúde, de Planej., Admin. e Finan., de Desen. Econ., Ciência e Tecnol.
e Chefe de Gabinete do Prefeito.

5** *** 55*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N`04.001/2019-TI›
- A CPCL de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 08 de Novembro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão
Permanente Central de Licitação, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura e
Julgamento dos Documentos de Habilitação e Propostas de Preços referentes a Tomada de Preços N°04.00 1/2019-TP, cujo Objeto é a Contratação de
empresa para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria na área de licitações e contratos administrativos, junto a
Procuradoria Geral do Município para suprir as necessidades das unidades gestoras do Município de Aracati-CE, exceto Obras e Serviços de
Engenharia. A documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no
horário de OSh às 12h. Aracati-CE, 22 de Outubro de 2019. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da CPCL.

*5* 5*5 ***
ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.10.07.01
-- Declaro REVOGADO o Processo Licitatório derivado do certame originado no Edital de Pregão Presencial N" 2019.10.07.01, que tem por OBJETO o
Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de gêneros alimentícios e Cestas Básicas destinados ao uso durante o funcionamento e na execução dos
programas desenvolvidos pelas diversas Secretarias do Município de Miraíma-CE, com base no Caput do Art. 49 da Lei N° 8.666/93, ao passo que remeto
o extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e eficácia dos atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de Revogação
constante aos autos do Processo Lieitatório Revogado. Miraíma-CE, 22 de Outubro de 2019. Diozangela Maria Marques Dias Barroso Bastos -
Secretária do Trabalho e Assistência Social; Rosa Maria Sá Lima - Secretária de Planejamento, Administração, e Finanças; Antônia Maria Alves
Pinheiro Pinto - Secretária de Saúde; Francisco Cícero Albuquerque Araújo - Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude.

*5* *** *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔN ICO N° 043/2019-S -
A. Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico N° 043/2019-S, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de gêneros alimentícios, para suprir a necessidade das Unidades de
Saúde do Município de Itarema-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas de 23 de Outubro de 2019, até 06 de Novembro de
2019, às 09h; Abertura das Propostas, no dia 06 de Novembro de 2019, às 09h30min; e a Fase de Disputa de Lances no dia 06 de Novembro de 2019,
às 13h30inin. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.hcitacoes-e.eom.br  e www.tee.ce.ttov.br\licitacoes,  a partir desta
Publicação. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133. Itarema-CE, 23 de Outubro de 2019. Inez Helena Braga - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2110.04/2019 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19
de Novembro de 2019, às 14h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, realizará
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, Critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°2110.04/2019, com o seguinte Objeto: Construção
rodoviária no trecho CE 085 à Praia de Arpoeiras do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, o qual se encontra na íntegra na Sede
da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: https://licitacocs.tce.cc.gov.br/. Ana Flávia
Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

1 C,'

(-3

1
MISTO

r°o,oI proSsoCo 1
ap,dOdoic.1oS

tFgçc120031

. 	.. 	 . 	. E
	, H _ 	• . 	. 	. 	- 	- 	 ' 	A 	 .

2Q19092.2 A
, 	- 	 o - c p1 PEPH JPJ Ur'1PA )OCO-\VAt- 	1 }TAÇÃO-PP 	O 	S 4CR

—: 	'-" r: 	 «-z 	 L- 	 'ri no
' nn ,: 	; . 	 ÇjOVtF C.) orrc/:EtcrppuI. c o raco1hLrnrrodos Ere J'l

+z 	 r 	 : 	 .. 	• 	 . 	 . 	 JeLbç

1:
dr:urLF '

p 	 ESTAnO DQCEAÁ- A?AA UNA 	COCW 	( L

, 	PREÇOSN°2O19,10,23.01
de 2019, e 	a 	 xl 	 E 	 E 	E 	LI i 	 E) LL \ç ) 	do

ESTADO CO O_Ad 	 -

SEDORA Soraya 	 . 	 ..

Tbrorucke faz selfie com 	 1 	 oEaC
E 	qidaaçsa e 	 . 	a 	e der cc ececsddex 	 -

m'riistro Pauto Guedes 	 f PvldEccEidox f5Eaexp 	-e daE d acordo aarecpJac
e ServiçcaAncao1 qLead - a ceo a 	 .cda2* 	 )

outros senadores para 	 E
E 1 	 CL 	ELET 	 1

marcar aprovarão 	 - 	 - 	 . 	 E 	 -- a

E E ÇAEO O CEARÁ - PREFEITURAS
E) a aEPREÇOS 0 GBI2GTETP 	OIE1 o 	de Redenção Cd aSceSe dad 	 . . 	e

local caSa me Rua PdLC

55CeUr. SeCo 	e-CE ecu 	 . 	 . 	 .
ccc rnadaeIAe ,oc Ti P50 - 	QiScia e Atual ea5aa doo 	 e1751 	 donm

tõModtpSa 	 oaeetria e euadt fiitõ irocb iiãbWbria e 	 de OrEI 	 lo da PDaiOtor

5 4sfre turapelaia arEdaomlp do DisEtode nu;

tbda pp5dar)Ça 	 ia acama aod fac
Cl 	 r  p dtlÕq 	ME1O 	Cad as 	 o4aLpMnt.qen r 	 COSe NC&RETDA 1 CtE)I

SEta podcTàua-t0-arI1 ntdêj4e - 	aeaardad5i4EEaena0ca - oz 	 . 	 E. e. -. 	EE'mTOS E ATESeTO

e o 	 T 	L 	 1 pTborI5uoE 	OCtEdodo2 15 Ai rasO a 	rubapoo c.dr! 	 Te a a
 ae 	 e. _.aaa.aoe 	 . 	 1..- 	 /ao 	preo;ras cc ara

E JESTADO.DOCE4,pifugAMaw)roc ocoEnRC_,wiSOoEuCraAcAO. 	'.. 	 .

-
.--.. 	 N52ME-EP E dc 	 Elao: opiScomo pCI 	 - e 	 - 	 . 	 d-.

raorma da Previdencia passou cornfacilidade no geral, mas .
o 	pa caosuas5atrao-. 	-'

- 	E 	c 	E e 	2 	o a 	1 -.

foi deixando pedaços pelo cainmho nos detalhes Ontem avotaçao 	 ii 	cad
t

001
".cação do 	de

de dois destaques foi suspensa porque ogocerno estava ameaçado
de sofrer clerrotae Um dos destaques permite aposentadorias 	 E 	e 1 Ca Cl 225 O 	 Ao ore Peo at 00 	E)

ES) OS. TE) 00455 PRESeI USA 41)5 CIPAI. Cc 05 	5xlútTA0EF1E)O 301co01. cOTO i» 1

espiais ric categorias de 	badores eni avtdades de 	 E53 0000) PEeÇE) OMAÜEOeP5 ÇOR 	150 2 OSjec 00) E)OE)S C) O

O
risco a saúde Outro destaque que ficou porT ie ho acaba com 	 OEE.OS -

e 	 lada 	-r 1o4 	;.. iO Ea O

eugencia de idade ~ffia para trabalhadores requererem essas 	El IT,IUR O OIL E roc 	 E) 	A 1 es 	 e 	 cd 	 ia 	E d 	Ii ara e ia 1 e 	o ad

1 	 e e 	a 1 e 	 r 	E) 1  5 	E) E 	 p0 	O E 1 	'CL 	 1 aoe COE E - 	1 	00* 000LELRU 	N e, T 	ia 	15 ao
aposentaLoriad. esneciaSe 	 EL-E 1 EU E 	-E T a 	 00CO E 	E E 	 155 E E 500 JIScTURA sECO 	ar)

1E°  ES Ou d 	J O 	_ 4 Udo

ail 1 	000 	1 	O 	 1 	JT 	E 1 	) 5 	IS E 	1 'q TOS IR LI 	te

Relator da reforma 1 	n udor cearense Tarso Jereissati (PSDB)
E O. TDea O ELE

E2R
L 1 b 	42/005 95 p a deol cc o aa a Edo u05 ocre EbELEo p aclamou

osso VofoaLam caLa Ou o. oL 1 cc Ad uO TE) Sal-e a 	a0mri da cl aE 	 1 	p

'e"

	Co p ço g 	 1 O A A

disse mais cedo que a votaçao seria concluida ontem 0neiin que 	moa 	 5 	e E 00R1 o au 	Orne a COSTRAAÇAO 04 CERAS 120 	10 i 110V LiDa o r o oEStE) aba 	E) P3 E) 0/0001-53 Em fac E sacou ia La
coNs1suç.qa )vlsuasTINAnASÃgevoRMAooIlosPiraoLscs 0(1 SUSOC SAIE) (LOE 	21 e 	a a e aiS 05 ar id 	a 	a 	a 105 1 sai o b d i SE)

seja ate demadrugada O cronograma ----

estava tranquilo sem 	EAcoHSTRUCAQ oaARaUuMCAAa IScO riO lEIGO) O oA 	tLPTCa 1 	 E 	 5
- 	 .. ... 	 — 	 a . 	 - BA5i4MlbIiCiPlQDEFRECHElRINH4CE,caamua5e1 a odce-ou.00eedsõoislada.preç-uI 	1 CL 	Se 	E - -------- - -orar. CrO)ac1 	Se 	t. pulslsczrçaddo aoou o. o

precisar avançar pela quarta-feira Esbarrou-se nao no horarso 	o cspb .ao. ad eu'us E) 	1 p 	o as Cl EU ICE MAÇ$Ea? 	01 1 	1 	i da, L 5 oel°E) 	í O da (10)  SOrim

mas na articulaçao e nos votos a
e 1 5)05 r 5

uE)2Joaaao tEnor O 	01) 	ConE 	Pe11e troE
E)C La CC OlE 005 ode 201501 	dcCarreo00 ua-PrestdessaaCpl,PTPC